(a) In cod. Barb., αἰνέσει σε.

*Canticum Graduum. PSAL. CXIX.*

1. Ad Dominum cum tribularer clamavi, et exaudivit me.  
 2. Domine, libera animam meam a labiis iniquis,  
 3. Et a lingua dolosa.  
 4. Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi ad linguam dolosam?  
 5. Sagittæ potentis acutæ  
 6. Cum carbonibus desolatoriis.  
 7. Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est,  
 8. Habitavi cum habitantibus Cedar :  
 9. Multum incola fuit anima mea.  
 10. Cum his, qui oderunt pacem eram pacificus :  
 11. Cum loquebar illis, impugnabant me gratis.

## A Ῥοδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν. ΨΑΛ. ΡΙΘ΄.

1. Πρὸς Κύριον ἐν τῷ θλίβεσθαί με ἐξέκραξα, καὶ εἰσήκουσέ μου·  
 2. Κύριε, ῥῦσαι τὴν ψυχὴν μου ἀπὸ χειλέων ἀδίκων.  
 3. Καὶ ἀπὸ γλώσσης δολίας.  
 4. Τί δοθεῖ σοι, καὶ τί προστεθεῖ σοι πρὸς γλώσσαν δολίαν;  
 5. Τὰ βέλη τοῦ δυνατοῦ ἤκοντημένα  
 6. Σὺν τοῖς ἀνθραξὶ τοῖς ἐρημικοῖς.  
 7. Οἶμοι, ὅτι ἡ παροικία μου ἐμακρύνθη,  
 8. Κατεσκήνωσα μετὰ τῶν σπηνωμάτων Κηδάρ·  
 9. Πολλὰ παρώκησεν ἡ ψυχὴ μου.  
 10. Μετὰ τῶν μισούντων τὴν εἰρήνην ἤμην εἰρηνικός·  
 11. Ὅταν ἐλάλουν αὐτοῖς, ἐπολέμουν με δωρεάν.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφὴ περιέχει (1)· Ῥοδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἐξομολόγησις τῶν ἐρχομένων ἀπὸ τῶν ἀμαρτιῶν, ἀνιέναι εἰς τὴν τοῦ Κυρίου πίστιν, καὶ τὰς τούτου ἐντολάς. Ἀναβαθμοὶ οὖν διὰ τοῦτο εἰρηται (2), ὅτι, ὡς περ ἐξ ὕδατων, οὕτως ἀπὸ τῆς εἰδωλολατρίας καὶ τῶν ἔργων ταύτης (3) ἀρχονται οἱ ἐπισηρφέροντες ἀπὸ τοῦ πρώτου ψαλμοῦ τῶν Ἀναβαθμῶν ἐξομολογεῖσθαι, καὶ καθεξῆς καὶ ἕκαστον βαθμὸν ἀνιέντο [ἀνιόντες] ὑψηλοτέρους δείκνυσθαι τούτοις· τελειοτέρους δὲ καὶ τελειοτέρας (4) ἐξομολογήσεις, καὶ εὐχαριστίας ἀναπέμπειν.

Titulus præpositus continet : *Canticum Graduum*, quod interpretatur *confessio venientium a peccatis*, ut ascendat ad fidem Domini, ejusque præcepta. Gradus igitur ideo dicti sunt, quoniam quemadmodum ex aquis [baptismi], ita ab idololatria, et hujus operibus incipiunt, qui convertuntur, a primo psalmo graduum confiteri, et deinceps per singulos gradus ascendentes his gradibus, quos ascenderunt, sublimiores ostendi; perfectiores autem perfectiores etiam confessiones, et gratiarum actiones referre.

1. Cum redactus essem in servitum a peccato, C ad Dominum lacrymans clamavi, et exaudivit me.  
 2, 5. Domine, deprecor te, libera animam meam a contrariis potestatibus, et diabolo.  
 4. Deus autem audiens eum dicit ipsi : Quid tibi dabo, et quali auxilio succurram, ut liberem te ab idololatria ?  
 5, 6. Mittam tibi apostolos Filii mei, cum verbis ejus desolantibus idololatriam, et omnem potentiam inimici.  
 7. Confitetur deinde hic dicens : Hei mihi, quod omnem meam vitam consumpsi luxuriose vivendo.  
 8. Et mansi mutus, et adorans idola potestatum tenebrarum : Cedar enim tenebræ interpretatur.  
 9. Vecors fui, et omnem meam spem in ipsis repositam habui.  
 10. Amicus eram potestatum diaboli, quæ inimicæ sunt.  
 11. Cum serviebam ipsis, dominabantur in me captivum me deducentes in cupiditates inutiles, et vanas.